Муниципальный   район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             19.03. 2018  г.                                                                        № 149
с.Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О  проведении  6 этапа районной  спартакиады  производственных коллективов - соревнования по дартсу и стрельбе из пневматической винтовки 1 апреля  2018 года

     	       В целях реализации Постановления администрации муниципального района «Красночикойский район» № 645 от 30.10.2017 года  «О проведении районной спартакиады производственных коллективов» и в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация  муниципального района  постановляет:

        1. Провести  6 этап районной спартакиады производственных коллективов соревнования по баскетболу 1 апреля 2018 года.
        2. Утвердить Положение  о проведении 6 этапа спартакиады производственных коллективов соревнования  по баскетболу (Приложение 1).

  Глава муниципального района
  «Красночикойский район»                                                               Е.А. Гостев

Приложение №1
к Постановлению  администрации
муниципального  района
«Красночикойский район»
от  «19» марта 2018  г.  149

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении 6 этапа районной спартакиады производственных коллективов
по дартсу и стрельбе из пневматической винтовки
1 апреля  2018 года

Цели  и задачи.
	Популяризация и развитие дартса и стрельбы из пневматической винтовки  в районе.
Выявление  сильнейших команд, повышение индивидуального мастерства.
Привлечение  населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, укрепление здоровья и формирование  здорового образа жизни.

Время и место проведения
Соревнования  проводятся  в с. Красный Чикой  в ФОК «Олимп»   1  апреля   2018  года. Начало  соревнований  в  11.00  часов,   судейская коллегия в 10.40.
Участники  соревнований
Состав команды :  6 – 8 человек  .
Стрельба из пневматической винтовки – 2 мужчины + 2 женщины - личное и командное первенство. Стрельба из положения лёжа. (3 пробных, 5 зачётных).
ДАРТС - 2 мужчины + 2 женщины - личное и командное первенство (3 пробных, 5 –зачётных бросков)
Команда с собой должна иметь не менее 1 винтовки и дротики для дартса.
К участию  в соревнованиях допускаются  команды, прошедшие  медицинское освидетельствование.
К соревнованиям  не допускаются лица  моложе  21  года, учащиеся  КАПТ, школ, техникумов, ВУЗов.
Заявку заранее необходимо отправить на e-mail: savinova-lika@mail.ru    до 28.03.2018 г.
Программа  соревнований
В стрельбе из пневматической винтовки и дартсу победители в личном и командном первенстве выявляются по наибольшей сумме набранных очков.

Награждение.
Команда – победитель, призёры награждаются  грамотами и призами.

Финансирование.
Проезд, питание  - за счёт командирующих организаций. (О необходимости заказать обед в кафе, стоимостью 150 рублей на человека сообщить до 28.03.2018 г)

Справки  по телефону: 2-22-85 (раб), 89145242806 Недорезова А.Л.